
UCHWAŁA NR VII/39/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie 
Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 84 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Świeszyno przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu, zwanym dalej Stowarzyszeniem. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, który Gmina zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje aktywnie 
uczestniczyć w działalności Stowarzyszenia. 

§ 3. Deleguje się do stałego reprezentowania Gminy Świeszyno w Stowarzyszeniu: 
Marka Brzostko – Wójta Gminy Świeszyno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1057FC55-8C1D-4591-BFB4-AA485247B9A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem Związku Gmin Wiejskich jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych 
interesów gmin wiejskich, dążenie do społeczno-gospodarczego rozwoju tych gmin oraz 
reprezentacja interesów gmin i ich mieszkańców, z tych względów podjęto decyzję o wstąpieniu do 
stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

 Członkowie zobowiązani są do działania zgodnie z przepisami Statutu, aktywnego udziału w pracy 
jego organów oraz płacenia składek związkowych. Wysokość składki członkowskiej liczona jest 
indywidualnie dla gminy, proporcjonalnie do liczby ludności gminy, według miejsca zamieszkania 
obszaru wiejskiego, podaną przez GUS. Składki płatne są w dwóch półrocznych ratach tj.  
do 15 stycznia i 15 lipca danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1057FC55-8C1D-4591-BFB4-AA485247B9A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/39/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


